



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Ano 3 - Número 234 - 05 Julho de 2016 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 088, DE 05 DE JULHO DE 2016.

CONVOGAR CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **EDUCADOR INFANTIL, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 161/2014.**

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, convocados a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.**

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR INFANTIL** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
148º	SUELEN DA SILVA PEREIRA
149º	MICHELLI DE MELLO DAINAIS
150º	ISABELA CRISTINA KASSA
151º	SHEILA REGINA DOS SANTOS FIGUEIREDO
152º	ALESSANDRA DE FREITAS OLÍMPIO PEREIRA
153º	CELMA BARBOSA FARIAS DE OLIVEIRA
154º	KATIA REGINA CARNEIRO CANDIDO
155º	CARLOS RUBENS RUIZ GALERA
156º	FABIANE FURLAN SASAKI
157º	ANGEL LORHAYNE DE SOUZA SILVA SANCHEZ
158º	FRANCIELE BONFIM LEDO PINTO
159º	CAMILA CAUS
160º	SILVONEI CARNEIRO DO NASCIMENTO
161º	CELISA GABRIEL DA FONSECA
162º	CASSIA CRISTINA GODOI BARDIBIA
163º	JULIANA BETENCORT DA SILVA
164º	LUCINEA VELOSO DE ALCANTARA
165º	MARIANY CRISTHINE BRESSAN
166º	HINGRED TATIANE COPPI CANDIDO
167º	SIMONE RIBEIRO DE SOUZA
168º	KARINA PUGIM
169º	AMANDA GIROTO CARDOSO
170º	KARINA APARECIDA DOS SANTOS GERMANO KUREK

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **AUXILIAR ADMINISTRATIVO** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
65º	LETICIA BARBIERI MARTINS
66º	ISADORA DE ALMEIDA SILVA

EDITAL Nº 088/2016

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
19º	MARCIA APARECIDA CLAUDIO DO NASCIMENTO
20º	ELAINE CRISTINA FRANCHI
21º	REBECA SANTANA MILANI
22º	SOLANGE APARECIDA JERONYMO PEREIRA
23º	MARCIA PEDROSO
24º	JESSICA APARECIDA DA SILVA SOUSA
25º	PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

EDITAL Nº 089, DE 05 DE JULHO DE 2016.

CONVOGAR CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º ANO AO 5º ANO) – 40 HORAS, PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA), EDUCADOR INFANTIL, ENFERMEIRO, MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA, MÉDICO ORTOPEDISTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, ASSISTENTE SOCIAL - PARA ATUAR NO CAPS ADULTO, ENFERMEIRO - PARA ATUAR EM UP, PSICÓLOGO - PARA ATUAR NO CAPS ADULTO, MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS - PARA ATUAR NA ESF, TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PARA ATUAR EM UP, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 005/2016.**

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, convocados a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.**

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º ANO AO 5º ANO)** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	HERIBERTO APARECIDO DE SOUZA
02º	CLAUDIA SATIE OSAWA KIKUTI
03º	JOSIANE VILELA GROU
04º	OLGA GUIMARÃES BURCHI
05º	WANDERLAINE BEATRIZ RODRIGUES DE MORAES
06º	MARLI ADRIANA MARCHINI ARAZE
07º	ANGÉLICA TEONILDA DE CARVALHO GOMES
08º	DANIELA CAUS
09º	DANIELA COSTA E SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA)** - Jornada Semanal de 20 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	ELIANA DE SOUZA HAMBUSCH LEME
02º	JUSCENE KOLAPOUSKI TRINDADE DONÁ
03º	CARINA PACCOLA
04º	VINICIUS ESCANO CORREIA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR INFANTIL** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	LARISSA GONZAGA KAMAURA
02º	ROSIMARY RODRIGUES GAIA

Edital nº 089/2016

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR INFANTIL** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
03º	DÉBORA PAULA DE ALMEIDA SILVA
04º	DIVANEIA FLORIPES DE SOUZA MERETICA
05º	SUZIANE APARECIDA DA CONCEIÇÃO LOMBARDI
06º	MAIARA CRISTINA COGO
07º	CAROLINA ZUNDT FERREIRA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **ENFERMEIRO** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
02º	LAIS DA SILVA LIMA SOUZA
03º	ANA LUISA DIAS



CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA - Jornada Semanal de 20 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
03º	SUELEN HONORIO FORMIGONI
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO ORTOPEDISTA - Jornada Semanal de 20 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	JULIA MEI CHUNG
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
03º	ANA CARLA DO NASCIMENTO
04º	MAGDA PERPETA DE SOUZA
05º	DÉBORA DO CARMO MARTINS
06º	EMANUELY NAYARA BIZERRA RODRIGUES
07º	ROSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
08º	AGUILA CAETANO DA SILVA
09º	DAYANE FAUSTINO MACHADO
10º	ELMIRIA FELICIANO DA SILVA REIS
11º	FERNANDO JOSE SANTI
CATEGORIA FUNCIONAL DE: ASSISTENTE SOCIAL - PARA ATUAR NO CAPS ADULTO - Jornada Semanal de 30 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	FERNANDA MARIA ARAUJO TERRA BARBIERI

Edital nº. 089/2016

CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - PARA ATUAR EM UPA - Jornada Semanal de 40 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	FÁDIA KARINA ANTUNES
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PSICÓLOGO - PARA ATUAR NO CAPS ADULTO - Jornada Semanal de 40 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	MARCIA CAROLINE PORTELA AMARO
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO CLÍNICO GERAL - PARA ATUAR NA ESF - Jornada Semanal de 40 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
06º	DANIELLE IWANAGA BEZERRA DE MELO
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PARA ATUAR EM UPA - Jornada Semanal de 40 horas.	
<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
01º	DINALVA FAUSTINO DANTES

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO JOSÉ MARIA FERREIRA
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Prefeito do Município

Contratos

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
PROC. ADM. Nº. 062/2014 – Processo Inexigibilidade Nº. 003/2014 – CONTRATO Nº. 070/2014.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, **compartilhamento de pontos de fixação em postes, visando adequar a estrutura municipal para o Programa Cidades Digitais do Ministério das Comunicações.**
O presente Termo Aditivo objetiva:
- prorrogar o prazo de vigência do contrato para o dia **06 de maio de 2017.**
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO- 04 de maio de 2016.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A.
PROC. ADM. Nº. 011/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2016 – CONTRATO Nº. 186/2016.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, **a aquisição de capa lisa de compactação de solo.**
VALOR TOTAL: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais).
PRAZO DE ENTREGA: 20 dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de junho de 2017.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após apresentação da nota fiscal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2530.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.002.15.452.0001.2060
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de junho de 2016.

IBIPORÃ, 30 de junho de 2016

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: VINÍCIUS DO AMARAL ROLÂNDIA ME.
PROC. ADM. Nº. 078/2015 – Pregão Nº. 049/2015 – CONTRATO Nº. 159/2015.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, **a aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município.**
O presente termo objetiva:
- Item 10 - Berço com grades em MDF 15mm na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura..., contratado ao valor de R\$186,00 (cento e oitenta e seis reais) **passa para o valor de R\$204,27** (duzentos e quatro reais e vinte e sete centavos) a unidade.
- Acréscimo da importância de R\$2.740,00 (dois mil e setecentos e quarenta reais), referente ao reequilíbrio econômico financeiro para o item acima especificado, valor esse, que passa a vigorar a partir da data da solicitação da empresa, ou seja, 09 de maio de 2016 (Protocolo 5190/2016).
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 01 de julho de 2016.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Rafael Lapone
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Rafael Lapone

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: J. R. A. PEREIRA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA..

PROC. ADM. Nº. 045/2016 – Tomada de Preços Nº. 008/2016 – CONTRATO Nº. 187/2016.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra para implantação de Rotatória do UPA, localizada na confluência das Av. Souza Naves com Rua Amazonas - Ibiporã, Estado do Paraná, com área 113,04 m².

VALOR TOTAL: R\$ 63.251,84 (sessenta e três mil e duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2016.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) após a emissão da nota fiscal e medições.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2540

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.003.15.451.0001.1062

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de junho de 2016.

IBIPORÃ, 30 de junho de 2016

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 29/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016 referente à contratação de serviços de pintura sem fornecimento de tintas, com fundamento no Parecer Jurídico 363/2016 - PGM de 27/06/2016, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO** da empresa **CURY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – ME**, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 do lote 1, no valor total de R\$ 212.865,00. Ibiporã, 04 de julho de 2016. **José Maria Ferreira**. Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 50/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2016 referente à aquisição parcelada de tintas e acessórios de pintura, com fundamento no Parecer Jurídico 378/2016 - PGM de 04/07/2016, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO** das empresas **A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**, vencedora dos itens 3, 4, 5 e 6 do lote 2, no valor total de R\$ 47.590,00. **CURY - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – ME**, vencedora dos itens 6, 7, 36, 43, 45, 48, 49 e 51 do lote 1, no valor total de R\$ 36.840,00. **FABRÍCIO MARQUEZETTI – ME**, vencedora dos itens 1, 2, 5, 8, 9, 12, 14, 15, 16, 22, 23, 26, 32, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 47 e 50 do lote 1, no valor total de R\$ 60.815,00. **GUSTAVO AZEVEDO PINTO – ME**, vencedor dos itens 3, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 28, 29, 30, 34 e 35 do lote 1, no valor total de R\$ 7.163,50. **HP QUÍMICOS HIGIENE E EMBALAGENS LTDA ME**, vencedora do item 27 do lote 1, no valor total de R\$ 1.024,00. **R.B. LEME - COMÉRCIO DE TINTAS – ME**, vencedora dos itens 4, 13, 31 e 33 do lote 1, no valor total de R\$ 5.235,00. **RECITHINNER RECICLAGEM DE THINNER E SOLVENTES LTDA - EPP**, vencedora do item 1 do lote 3, no valor total de R\$ 29.812,50. **VIASERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI – EPP**, vencedora dos itens 1, 2, 7 e 8 do lote 2, no valor total de R\$ 19.470,00. Ibiporã, 04 de julho de 2016. **José Maria Ferreira**. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 85/2016 – ref. a **aquisição de materiais gráficos**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 73/2016 – ref. a **contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e ampliação da rede de fibra óptica**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 86/2016 – ref. a **aquisição parcelada de colchões para os Centros Municipais Educação Infantil**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 78/2016 – ref. a **aquisição de materiais hidráulicos**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 71/2016 – ref. a **aquisição parcelada de móveis e eletrodomésticos**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 83/2016 – ref. a **contratação de empresa para a fabricação e manutenção de traves esportivas**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2016 – PMI**, Processo Administrativo nº 35/2016 – ref. a **outorga em regime de permissão de uso de forma gratuita e precária de espaço para entidade de natureza privada, sem fins lucrativos, para implantação de ponto de informações turísticas e loja de souvenirs no Museu do Café**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de julho de 2016. **José Maria Ferreira** - Prefeito do Município.



SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos para uso do SAMAE.

Tipo: Menor Preço por lote. **Data de Abertura:** 19/07/2016 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R\$ 177.528,44 (Cento e Setenta e Sete Mil, Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaebi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 04 de Julho de 2016.

Claudio Buzeti - Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO A SEGUIR:

TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2016
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de hipoclorito de cálcio para tratamento de água
EMPRESAS VENCEDORAS: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – ME. Item nº 01 - Valor Total - R\$ 5.760,00.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega dos produtos.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 10 (dez) dias a partir da emissão da Requisição de Empenho pelo Setor de Compras do SAMAE.

Ibiporã, 16 de junho de 2016

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO A SEGUIR:

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2016
(Processo Administrativo nº 197/2016)
OBJETO: Aquisição de Grades de Retenção de resíduos sólidos para Lagoas de Esgoto Norte e Sul
EMPRESA(S) VENCEDORA(S): JOSÉ ANTÔNIO REZENDE – CNPJ: 07.534.192/0001-65 - Lote 01 – conforme tabela abaixo:
VALOR TOTAL: R\$ 5.910,00 (cinco mil e novecentos e dez reais)
RECURSOS: Próprios.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	1	Grade de retenção resíduos sólidos nas medidas 1100x450mm vão 30,00mm. Em ferro galvanizado 5/16" x 1.1/2". Para lagoa norte.	Globo	UN	1,00	670,00	670,00
	2	Grade de retenção resíduos sólidos nas medidas 1100x510mm vão 30,00mm. Em ferro galvanizado 5/16" x 1.1/2". Para lagoa norte.	Globo	UN	1,00	770,00	770,00
	3	Grade de retenção resíduos sólidos nas medidas 1300x450mm vão 15,00mm. Em ferro galvanizado 5/16" x 1.1/2". Para lagoa norte.	Globo	UN	1,00	1.270,00	1.270,00
	4	Grade de retenção resíduos sólidos nas medidas 1300x510mm vão 15,00mm. Em ferro galvanizado 5/16" x 1.1/2". Para lagoa norte.	Globo	UN	1,00	1.400,00	1.400,00
	5	Grade de retenção resíduos sólidos nas medidas 1300x375mm vão 30,00mm. Em ferro galvanizado 5/16" x 1.1/2". Para lagoa sul.	Globo	UN	1,00	700,00	700,00
	6	Grade de retenção resíduos sólidos nas medidas 1300x375mm vão 15,00mm. Em ferro galvanizado 5/16" x 1.1/2". Para lagoa sul.	Globo	UN	1,00	1.100,00	1.100,00
TOTAL						5.910,00	

Ibiporã, 04 de julho de 2016

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO A SEGUIR:

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 022/2016
(Processo Administrativo nº 203/2016)
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Cartuchos e Toners para as impressoras do SAMAE
EMPRESA(S) VENCEDORA(S): TECTONER RECARGA DE TONER LTDA, – CNPJ: 01.027.088/0001-06 - Lote 01 e RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME – Lote 02.:
VALOR TOTAL: R\$ 44.669,72 (quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos)
RECURSOS: Próprios.

Ibiporã, 04 de julho de 2016

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO A SEGUIR:

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 024/2016
(Processo Administrativo nº 211/2016)
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção
EMPRESA(S) VENCEDORA(S): GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME – CNPJ: 08.688.131/0001-15 – Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 13 e 15; LUNA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 03.386.955/0001-17 – Lotes 07, 09, 11, 14, 16 e 18; RD COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAGENS EIRELI ME – CNPJ: 23.037.457/0001-76 – Lote 17.
VALOR TOTAL: R\$ 337.305,25 (trezentos e trinta e sete mil trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos)
RECURSOS: Próprios.

Ibiporã, 04 de julho de 2016

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2016

(Ref: PREGÃO Nº 017/2016)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Contratado: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME
Prazo de Vigência: De 16 de Junho de 2016 a 15 de Junho de 2017.
Valor unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.
Processo licitatório: Pregão Presencial nº 017/2016
Recursos: Próprios.
Data da assinatura: 16 de Junho de 2016.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de hipoclorito de cálcio para tratamento de água

Lote	Item	Produto	Marca	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	1	Hipoclorito de cálcio granulado para tratamento de água. Para consumo humano. Com registro na ANVISA. Tambor de 40 ou 45 Kg.	DAMARFE	KG	360,00	16,00	5.760,00
TOTAL							5.760,00

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016

(Ref: PREGÃO Nº 22/2016)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: RICARDO COLONHEZI SARTORI
Prazo de Vigência: De 05 de Julho de 2016 a 04 de julho de 2017.
Valor unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.
Processo licitatório: Pregão Presencial nº 22/2016.
Recursos: Próprios.
Data da Assinatura: 05 de Julho de 2016.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Cartuchos e Toners originais e compatíveis e serviço de Manutenção de Impressoras.

Lote	Item	Produto	Marca	Unde	Qtde	Preço	Preço total
2	1	Cartucho de toner original para impressora laser HP código CB435A Novo, de primeiro uso.	HP	UN	5,00	224,92	1.124,60
	2	Cartucho de tinta original para impressora jato de tinta HP cód 51645A Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	47,24	472,40
	3	Cartucho original HP C4902AL Preto. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	7,00	57,72	404,04
	4	Cartucho original HP C4903AL Ciano. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	7,00	57,72	404,04
	5	Cartucho original HP C4904AL Magenta. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	7,00	57,72	404,04
	6	Cartucho original HP C4905AL Amarelo. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	57,72	577,20
	7	Cartucho original HP C1823D Color. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	80,43	804,30
	8	Cartucho original Brother LC75BK. Novo, de primeiro uso.	BROTHER	UN	30,00	85,81	2.574,30
	9	Cartucho original Brother LC75Y. Novo, de primeiro uso.	BROTHER	UN	20,00	41,54	830,80
	10	Cartucho original Brother LC75C. Novo, de primeiro uso.	BROTHER	UN	10,00	41,54	415,40
	11	Cartucho original Brother LC75M. Novo, de primeiro uso.	BROTHER	UN	10,00	41,54	415,40
	12	Cartucho original C9385AL HP 88 Preto 24.5 ml. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	80,34	803,40
	13	Cartucho original C9386AL HP 88 Ciano 13 ml. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	59,99	599,90
	14	Cartucho original C9387AL HP 88 Magenta 13 ml. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	60,75	607,50
	15	Cartucho original C9388AL HP 88 Amarelo 13 ml. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	60,75	607,50
	16	Toner original código CE278A Preto HP. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	221,29	2.212,90
	17	Toner original HP CE320A 128 Preto. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	235,84	2.358,40
	18	Toner original HP CE323A 128 Magenta. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	226,38	2.263,80
	19	Toner original HP CE321A 128 Ciano. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	226,38	2.263,80
	20	Toner original HP CE322A 128 Amarelo. Novo, de primeiro uso.	HP	UN	10,00	226,38	2.263,80
21	Cabeça de Impressão Mod-C9381A (Black/Yellow) p/impressora Color K8600	HP	UN	5,00	254,55	1.272,75	
22	Cabeça de Impressão Mod-C9382A (Magenta/Cyan) p/impressora HP Color8600	HP	UN	5,00	208,47	1.042,35	
23	Cartucho de Toner original marca Brother, código TN3392. Cartucho de Toner original marca Brother, para impressora Brother MFC 8912DW, com pó na cor preta rendimento para 12000 páginas. Código TN3392. Novo, de primeiro uso.	BROTHER	UN	30,00	142,67	4.280,10	
24	Toner Original HP CF280A Preto. Novo	HP	UN	20,00	334,84	6.696,80	
25	Cartucho de Toner original marca HP código Q2612A Rendimento para 2000 páginas.	HP	UN	10,00	230,02	2.300,20	
TOTAL							37.999,72

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016

(Ref: PREGÃO Nº 22/2016)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA.
Prazo de Vigência: De 05 de Julho de 2016 a 04 de julho de 2017.
Valor unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.
Processo licitatório: Pregão Presencial nº 22/2016.
Recursos: Próprios.
Data da Assinatura: 05 de Julho de 2016.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Cartuchos e Toners originais e compatíveis e serviço de Manutenção de Impressoras.

Lote	Item	Produto	Marca	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	1	Toner compatível código Q2612A Preto. Toner compatível código Q2612A Preto.	TECTONER	UN	10,00	28,00	280,00
	2	Toner compatível CE278A HP Preto. Toner compatível CE278A HP Preto.	TECTONER	UN	60,00	28,00	1.680,00
	3	Toner compatível CB435A HP Preto. Toner compatível CB435A HP Preto.	TECTONER	UN	10,00	28,00	280,00
	4	Toner compatível CF280A HP Preto. Toner compatível CF280A HP Preto.	TECTONER	UN	40,00	38,00	1.520,00
	5	Cartucho compatível Brother TN3392. Cartucho compatível Brother TN3392.	TECTONER	UN	40,00	62,00	2.480,00
	6	Toner novo compatível código 2624A. Toner novo compatível para impressora laserjet marca HP modelo 1150 e 1525, com pó preto com rendimento aproximado de 2.500 páginas. Referente ao toner código 2624A.	TECTONER	UN	10,00	43,00	430,00
TOTAL							6.670,00

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2016
(Ref: PREGÃO Nº 24/2016)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME
Prazo de Vigência: De 04 de Julho de 2016 a 03 de Julho de 2017.
Valor unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.
Processo licitatório: Pregão Presencial nº 24/2016.
Recursos: Próprios.
Data da Assinatura: 04 de Julho de 2016.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção para uso do SAMAE.

GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME							
Lote	Item	Produto	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	1	Acido fim de obra, galão com 5 litros	BRASILQUIMICA	GL	20,00	28,18	563,60
	2	Diluyente Aguarrás, Galão com 5 litros. A base de solventes alifáticos e aromáticos. Não deve conter álcool, benzeno ou ourosesene.	GALLE	GL	10,00	32,45	324,50
	3	Thinner Forte, Galão com 5 litros.	GALLE	GL	30,00	33,73	1.011,90
2	1	ARAME RECOZIDO Nº 18	TOP	KG	100,00	6,43	643,00
	2	ARAME GALVANIZADO Nº 12	TOP	KG	250,00	7,74	1.935,00
	3	ARAME RECOZIDO Nº 12	TOP	KG	300,00	6,13	1.839,00
	4	ARAME GALVANIZADO Nº 14	TOP	KG	50,00	8,42	421,00
	5	ARAME GALVANIZADO Nº 16	TOP	KG	50,00	8,92	446,00
	6	ARAME GALVANIZADO Nº 18	TOP	KG	50,00	11,11	555,50
	7	ARAME GALVANIZADO Nº 20	TOP	KG	50,00	12,16	608,00
	8	ARAME GALVANIZADO Nº 22	TOP	KG	50,00	12,71	635,50
	9	ARAME FARPADO ROLO COM 400M	GERDAU	RL	5,00	243,40	1.217,00
3	1	AREIA GROSSA 1ª QUALIDADE	NOVA LONDRINA	M3	350,00	72,67	25.434,50
	2	AREIA MEDIA PADRAO RIO PARANA	NOVA LONDRINA	M3	350,00	72,67	25.434,50
	3	AREIA FINA DE PRIMEIRA QUALIDADE	NOVA LONDRINA	M3	50,00	72,60	3.630,00
4	1	PEDRA BRITADA 1/2	GUARAVERA	M3	200,00	53,00	10.600,00
	2	PÓ DE PEDRA	GUARAVERA	M3	300,00	53,00	15.900,00
	3	PEDRA RACHAO	GUARAVERA	M3	50,00	53,00	2.650,00
	4	PEDRA BRITADA 1	GUARAVERA	M3	50,00	53,00	2.650,00
	5	PEDRA BRITADA 2	GUARAVERA	M3	50,00	53,00	2.650,00
	6	PEDRISCO	GUARAVERA	M3	50,00	53,00	2.650,00
	7	BRITA GRADUADA	GUARAVERA	M3	300,00	53,00	15.900,00
	8	Entulho de Pedreira Composta de pó de pedra, brita 1, brita 2 e rachão pequeno. Obtido da limpeza do pátio.	GUARAVERA	M3	350,00	18,00	6.300,00
5	1	CIMENTO PORTLAND CP II Z-32	VOTORAN	SC50	2.200,00	22,33	49.126,00
	2	GESSO EM PÓ	CASSAROTTI	KG	20,00	2,67	53,40
	3	ARGAMASSA, SACCA COM 5KG	CASSAROTTI	SC	15,00	2,67	40,05
	4	ARGAMASSA, SACCA COM 20KG	CASSAROTTI	SC	50,00	6,05	302,50
	5	CAL SACCA DE 20 KG CONSTRUCAO QUENTE	NOVA PRATA	SC	300,00	6,63	1.989,00
	6	CAL SACCA 8 KG, PARA PINTURA COM COLA	CASSAROTTI	SC	200,00	6,04	1.208,00
	7	Rejunte para piso cerâmico. Pacote de 1Kg. Nas cores branco, cinza.	CASSAROTTI	PCT	30,00	2,67	80,10
6	1	BOIA CAIXA D'AGUA DE 1/2	PLASTILIT	UN	10,00	8,52	85,20
	2	BOIA CAIXA D'AGUA DE 3/4	PLASTILIT	UN	10,00	8,52	85,20
	3	REPARO DE VALVULA HIDRA	HYDRA	UN	10,00	22,95	229,50
8	1	FERRO 12M (4,2MM) 4,2 CA-60	BELGO	BR	460,00	4,69	2.167,40
	2	FERRO 12M (8MM) 5/16" CA-50	BELGO	BR	300,00	16,66	4.998,00
	3	FERRO 12M (6,3MM) 1/4" CA-50	BELGO	BR	780,00	10,40	8.112,00
	4	FERRO 12M (10 MM) 3/8" CA-50	BELGO	BR	100,00	25,22	2.522,00
	5	FERRO 12M (12,5MM) 1/2" CA-50	BELGO	BR	50,00	38,61	1.930,50
	6	FERRO 12M (16MM) 5/8" CA-50	BELGO	BR	15,00	65,28	979,20
10	1	TIJOLO 6 FUIROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	PAIMEIRA	ML	20,00	276,81	5.536,20
	2	TIJOLO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE	GERMANO	ML	30,00	276,82	8.304,60
	3	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM	MULTILIT	UN	30,00	24,04	721,20
	4	Telha de Fibrocimento Ondulada Cinza 1,83 x 1,10 x 5 mm	MULTILIT	UN	50,00	22,62	1.131,00
	5	Telha de Fibrocimento Ondulada Cinza 2,44 x 1,10 x 6 mm	MULTILIT	UN	50,00	29,98	1.499,00
	6	Telha de Fibrocimento Ondulada Cinza 2,44 x 50 x 3 mm	MULTILIT	UN	50,00	9,41	470,50
	7	Telha de Fibrocimento Ondulada Cinza 3,66 x 1,10 x 6 mm	MULTILIT	UN	50,00	57,66	2.883,00
	8	Elemento Vazado Cerâmica 18x25x7cm.	TROPICAL	UN	200,00	1,66	332,00
	9	Telha de Fibrocimento Ondulada Cinza 3,05 x 1,10 x 6 mm	MULTILIT	UN	50,00	48,17	2.408,50
	10	Telha de Fibrocimento Ondulada Cinza 1,22 x 1,10 x 6 mm	MULTILIT	UN	50,00	24,28	1.214,00
13	1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRA-RAPIDA TIPO SIKA 2 OU SIMILAR LATA COM 20 LITROS	OTTO	LA	200,00	138,93	27.786,00
	2	TINTA ASFALTICA PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA GALÃO COM 3,6 LITROS	VONDER	GL	5,00	34,82	174,10
	3	Adesivo em tolueno ou xileno para couro e borracha Lata com 730g.	HENKEL	UN	10,00	23,99	239,90
15	1	Cabo de aço 1/2 6x37 malha de aço	VONDER	M	60,00	17,55	1.053,00
	2	Cabo de aço 5/16 6x19 malha de aço	VONDER	M	60,00	10,98	658,80
	3	Cabo de aço 3/16 6x9 malha de aço	VONDER	M	60,00	4,80	288,00
TOTAL							252.596,85

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2016
(Ref: PREGÃO Nº 24/2016)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: LUNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Prazo de Vigência: De 04 de Julho de 2016 a 03 de Julho de 2017.
Valor unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.
Processo licitatório: Pregão Presencial nº 24/2016.
Recursos: Próprios.
Data da Assinatura: 04 de Julho de 2016.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção para uso do SAMAE.

Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
7	1	CAIBRO DE PINUS 5 X 5 CM.	PINUS	M	50,00	2,26	113,00
	2	CAIBRO DE CAMBARÁ 5 X 5 CM.	CAMBARA	M	100,00	2,57	257,00
	3	RIPAO DE PINUS	PINUS	M	150,00	1,27	190,50
	4	RIPAO DE CAMBARÁ 2,5x5	CAMBARA	M	150,00	1,24	186,00
	5	TABUA DE CEDRILHO/CAMBARÁ 10 CM LARGURA	CAMBARA	M	100,00	2,38	238,00
	6	TABUA DE CEDRILHO/CAMBARÁ 15 CM LARGURA	CAMBARA	M	100,00	3,63	363,00
	7	TABUA DE CEDRILHO/CAMBARÁ 20 CM LARGURA	CAMBARA	M	100,00	6,83	683,00
	8	TABUA DE CEDRILHO/CAMBARÁ 30 CM LARGURA	CAMBARA	M	50,00	10,34	517,00
	9	TABUA DE PINUS 10 CM LARGURA	PINUS	M	100,00	2,27	227,00
	10	TABUA DE PINUS 15 CM LARGURA	PINUS	M	100,00	3,41	341,00
	11	TABUA DE PINUS 20 CM LARGURA	PINUS	M	500,00	4,69	2.345,00
	12	TABUA DE PINUS 30 CM LARGURA	PINUS	M	100,00	7,95	795,00
	13	VIGA DE CAMBARÁ DE 5 X 10 CM	CAMBARA	M	100,00	4,44	444,00



9	1	PREGO 17 X 21	TOP	KG	20,00	5,13	102,60
	2	PREGO 18 X 24	TOP	KG	20,00	4,96	99,20
	3	PREGO 8 X 8	TOP	KG	15,00	9,91	148,65
	4	PREGO 8 X 8 SEM CABECA	TOP	KG	20,00	5,80	116,00
	5	PREGO 10 X 10 SEM CABECA	TOP	KG	10,00	5,80	58,00
	6	PREGO 10 X 10	TOP	KG	10,00	7,26	72,60
	7	PREGO 12 X 12	TOP	KG	10,00	6,15	61,60
	8	PREGO 15 X 15	TOP	KG	10,00	5,64	56,40
	9	PREGO 18 X 27	TOP	KG	20,00	5,28	105,60
	10	PREGO 19 X 36	TOP	KG	20,00	4,96	99,20
	11	PREGO 22 X 48	TOP	KG	10,00	5,01	50,10
	12	PREGO 25 X 72	TOP	KG	10,00	8,05	80,50
	13	PREGO TELHEIRO 18 X 27	TOP	KG	10,00	7,63	76,30
	14	GRAMPO CERCA POLIDO 1 X 9	TOP	KG	10,00	4,79	47,90
		15	Parafuso com cabeça sextavada e conjunto de vedação elástica Arruela metálica + arruela de borracha. C/ bucha de nylon Ø10mm medindo 60mm. para kalhetão.	LP	UN	500,00	0,82
9	16	Parafuso sextavado para telha de fibrocimento de 5 e 6mm. Com arruela de borracha.	LP	UN	500,00	0,61	305,00
11	1	Telha kalhetão 7,40m x 8mm	ISORALIT	UN	50,00	368,68	18.434,00
	2	Telha kalhetão 8,20m x 8mm	ISORALIT	UN	50,00	372,68	18.634,00
	3	Telha kalhetão 9,20m x 8mm	ISORALIT	UN	50,00	428,63	21.431,50
14	1	Porta de ferro laminada 210x60 (lado direito)	CRV	UN	10,00	160,40	1.604,00
	2	Espuma expansiva 500ml	QUARTZOLIT	UN	10,00	14,32	143,20
	3	Porta de ferro laminada 210x60 (lado esquerdo)	QUARTZOLIT	UN	10,00	160,28	1.602,80
16	1	Malha POP utilizada em lajes e pisos. Produzida com aço CA-60, nervurado e soldada em todos os pontos de cruzamento. Medida 2x3 (LxC), malha 20x20m, diâmetro 3,4mm.	BELRO	UN	100,00	19,00	1.900,00
18	1	Garrafa Térmica 5 Litros. Com revestimento interno com uma manta térmica de alto desempenho. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 8 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC.	OBRA	UN	30,00	19,33	579,90
	2	Garrafa Térmica 3 Litros Com revestimento interno com uma manta térmica de alto desempenho. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de, no mínimo, 8 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC.	OBRA	UN	15,00	19,33	289,95
TOTAL							73.208,50

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2016
(Ref: PREGÃO Nº 24/2016)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI ME
Prazo de Vigência: De 04 de Julho de 2016 a 03 de Julho de 2017.
Valor unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.
Processo licitatório: Pregão Presencial nº 24/2016.
Recursos: Próprios.
Data da Assinatura: 04 de Julho de 2016.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção para uso do SAMAE.

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant.	Preço	Preço total
17	1	metal chapa 18 50x30 2x2	KIFERRO	UN	30,00	53,63	1.608,90
17	2	metal chapa 18 50x30 2x3	KIFERRO	UN	30,00	53,63	1.608,90
17	3	metal chapa 18 50x30 2x4	KIFERRO	UN	30,00	53,63	1.608,90
17	4	metal chapa 18 50x30 2x5	KIFERRO	UN	30,00	53,63	1.608,90
17	5	metal chapa 18 50x30 3x5	KIFERRO	UN	30,00	53,63	1.608,90
17	6	metal chapa 18 50x30 3x6	KIFERRO	UN	30,00	55,61	1.668,30
17	7	metal chapa 18 50x30 3x7	KIFERRO	UN	30,00	59,57	1.787,10
TOTAL							11.499,90

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 23/2012 (RETIFICAÇÃO)
(Ref: Pregão Presencial nº 36/2012)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: ANGELO & SOARES LTDA - ME
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 23/2012 para eventual prestação de serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva nos Caminhões e Camionetes da frota do SAMAE por 12 (doze) meses e reajuste do valor da hora de serviço com base no IGPM/FGV de 11,06 % do período.
Processo: Pregão Presencial nº 36/2012 / Contrato nº 23/2012.
Aditamento de Prazo: De 15 de Junho de 2016 a 14 de Junho de 2017.
Novo Valor Reajustado: R\$ 63,57 (Sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos) por hora de serviço.
Valor Total Aditivado: R\$ 127.140,00 (Cento e vinte e sete mil cento e quarenta reais).
Data da Assinatura do Termo: 14 de Junho de 2016.

Serviço	Quantidade Estimada	Unidade	Valor Unitário Reajustado	Valor Total Aditivado
Manutenção de Caminhões e Camionetes	2.000	Hr	R\$ 63,57	127.140,00

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 22/2012 (RETIFICAÇÃO)
(Ref: Pregão Presencial nº 39/2012)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: MOSCA AUTO ELÉTRICA LTDA
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 22/2012 para eventual prestação de serviço de manutenção elétrica, preventiva



e/ou corretiva, para os veículos da frota da SAMAE por 12 (doze) meses e reajuste do valor da hora de serviço com base no IGPM/FGV de 11,06 % do período.
Pregão Presencial nº 39/2012 / Contrato nº 22/2012.
De 15 de Junho de 2016 a 14 de Junho de 2017.
R\$ 23,96 (Vinte e três reais e noventa e seis centavos) por hora de serviço.
R\$ 13.178,00 (Treze mil, cento e setenta e oito reais).
14 de Junho de 2016.

Processo:
Aditamento de Prazo:
Novo Valor Reajustado:
Valor Total Aditivado:
Data da Assinatura do Termo:

Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Reajustado	Valor Total Aditivado
Manutenção Elétrica Preventiva e Corretiva	550	Hr	R\$ 23,96	R\$ 13.178,00

Claudio Buzeti
Diretor Presidente do SAMAE

Câmara Municipal

ATO Nº 022/2016

LAFAYETTE FORIN - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido, a partir do dia 1º de Julho de 2016, o Sr. PAULO SERGIO LICURSI VIEIRA, portador da Identidade RG. nº. 4.804.054 SSP SP e CPF nº. 745.191.158-68, do cargo de Provedor em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do Vereador DANIEL SARABIA, na Câmara Municipal de Ibiporã.

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 1º de Julho de 2016.

Gabinete da Presidência, ao 1º dia do mês de Julho do ano de 2016.

Lafayette Forin
Presidente

Maricélia Soares de Sá
1ª Secretária

ATO Nº 023/2016

LAFAYETTE FORIN - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o ATO nº 20, de 27 de Junho de 2016, publicado no Jornal Oficial do Município nº 231-2016, de 28 de Junho de 2016, página 15, que exonerou o Sr. JEFFERSON MARTINS DE ANDRADE do cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, lotado no Gabinete do Vereador Hugo Aparecido Furrier, nos seguintes termos, a saber:

Onde se lê nos artigos 1º e 2º:
"a partir do dia 27 de Junho de 2016".

Leia-se:
"a partir do dia 28 de Junho de 2016".

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, ao 1º dia do mês de Julho do ano de 2016.

Lafayette Forin
Presidente

Maricélia Soares de Sá
1ª Secretária

ATO Nº 024/2016

LAFAYETTE FORIN - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido, a partir do dia 02 de Julho de 2016, o Sr. CARLOS EDIS DA SILVA, portador da Identidade RG. nº. 6.140.969-6 SSP PR e CPF nº. 940.001.829-00, do cargo de Provedor em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do Vereador JOÃO ODAIR PELISSON, na Câmara Municipal de Ibiporã.

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 02 de Julho de 2016.

Gabinete da Presidência, aos 04 dias do mês de Julho do ano de 2016.

Lafayette Forin
Presidente

Maricélia Soares de Sá
1ª Secretária

ATO Nº 025/2016

LAFAYETTE FORIN - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 05 de Julho de 2016, o Sr. PEDRO RENATO REZENDE BANDEIRA, portador da Identidade RG. nº 1.208.274-SSP/PR e CPF nº 045.636.469-20, para exercer o cargo de Provedor em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do Vereador DANIEL SARABIA, na Câmara Municipal de Ibiporã.

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos 05 dias do mês de Julho do ano de 2016.

Lafayette Forin
Presidente

Maricélia Soares de Sá
1ª Secretária

PORTARIA Nº 011/2016

LAFAYETTE FORIN - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e pela Lei Municipal nº 2236/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor **CRISTIANO BURATTO** – Advogado do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, matrícula 007, as férias regulamentares correspondentes ao exercício de 2.015 – 2.016, no período de 25 de julho a 08 de agosto de 2016, na forma do art. 142, §4º, da Lei Municipal nº 2236/2008.

Art. 2º O segundo período de 15 (quinze) dias será concedido conforme requerimento posterior, a ser realizado na forma do art. 142, §6º e §8º, da Lei Municipal nº 2236/2008.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 04 de Julho de 2016.

Lafayette Forin
PRESIDENTE